
Uchwała Nr 217/09  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego ze Zgromadzeniem Sióstr Służek Najświętszej Maryi Panny 
Niepokalanej w Mariówce 3, umowy na realizację zadania pn. Przebudowa  
i rozbudowa istniejącego budynku szkoły na ośrodek Dzieła Pomocy Chorym 
„Promień” w Mariówce – I etap, na okres 2 lat – 2009-2010 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 35 ust. 1  
pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, z późn. zm.2), 
w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia  
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą 
być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz 2007 r. Nr 230, poz. 1696) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa Mazowieckiego                              
ze Zgromadzeniem Sióstr Służek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej  
w Mariówce 3 umowy finansowanej ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadania pn. Przebudowa  
i rozbudowa istniejącego budynku szkoły na ośrodek Dzieła Pomocy Chorym 
„Promień” w Mariówce – I etap, na okres 2 lat – 2009-2010.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 
 
                                                           
1) 

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 
2) 

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1463, Nr 227, 
poz. 1505 i  Nr 237, poz. 1652 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 97, poz. 802 i Nr 98, poz. 817. 
 



Uzasadnienie 
 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                      
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 14 poz. 92), Samorząd Województwa Mazowieckiego 
dofinansowuje zadania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, pn. Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156 poz. 1118  
z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów, w związku  z potrzebami osób niepełnosprawnych”.  

Zgodnie z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia  
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą 
być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1696), zawarcie umowy na okres 
dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga zgody Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
w postaci uchwały. 

W dniu 28 listopada 2008 roku Zgromadzenie Sióstr Służek Najświętszej 
Maryi Panny Niepokalanej w Mariówce złożyło wniosek o udzielenie dofinansowania 
robót budowlanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Planowana we wniosku inwestycja, ma polegać na Przebudowie 
i rozbudowie istniejącego budynku szkoły na ośrodek Dzieła Pomocy Chorym 
„Promień” w Mariówce – I etap. 

W dniu 3 listopada 2009 roku do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 
wpłynęło pismo z dnia 3 listopada 2009 roku Zgromadzenia, informujące, że 
Zgromadzenie jest gotowe wykorzystać środki zgodnie ze złożonym wnioskiem na 
realizację zadania pn. Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku szkoły na 
ośrodek Dzieła Pomocy Chorym „Promień” w Mariówce – I etap oraz proszące  
o umożliwienie realizacji zadania w 2010 r., tj. zgodnie z uaktualnionym 
Zestawieniem przewidywanego całkowitego kosztu zadania – lata 2009-2010 
(dołączone do ww. pisma). 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej w miejscu planowanej inwestycji, 
właściwym wydaje się, aby pozytywnie rozpatrzyć przedmiot pisma Zgromadzenia 
Sióstr Służek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej w Mariówce. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest podjęcie przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Marszałka Województwa Mazowieckiego ze Zgromadzeniem Sióstr Służek 
Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej w Mariówce umowy na realizację zadania 
pn. Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku szkoły na ośrodek Dzieła Pomocy 
Chorym „Promień” w Mariówce –  I etap, na okres 2 lat – 2009-2010.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla 
budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego.  

  
 


